## Preisblatt Beispielrechnung "Lübscher Mühlenberg" – gültig ab 01.01.2025

Beispielrechnung über Richtkosten bei der Versorgung mit Fernwärme im Wärmeversorgungsgebiet "Lübscher Mühlenberg" ab 01.01.2025

Wohn- fläche des Ge- bäudes	Verbrauch pro Jahr	Bruttokos- ten pro Jahr	Verbrauch pro Jahr	Bruttokosten pro Jahr	Verbrauch pro Jahr	Bruttokosten pro Jahr	Verbrauch pro Jahr	Bruttokos- ten pro Jahr
	Kategorie: nied- rig	Kategorie: niedrig	Kategorie: mit- tel	Kategorie: mit- tel	Kategorie: er- höht	Kategorie: er- höht	Kategorie: zu hoch	Kategorie: zu hoch
100m²	Bis 78 kWh/m²	Bis 955,34€	Bis 143 kWh/m²	Bis 1.751,46€	Bis 230 kWh/m²	Bis 2.817,04€	Ab 231 kWh/m²	Ab 2.829,29€
250m²	Bis 76 kWh/m²	Bis 2.327,12€	Bis 137 kWh/m²	Bis 4.194,94€	Bis 218 kWh/m²	Bis 6.675,16€	Ab 219 kWh/m²	Ab 6.705,78€
500m²	Bis 73 kWh/m²	Bis 4.470,52€	Bis 131 kWh/m²	Bis 8.022,44€	Bis 205 kWh/m²	Bis 12.554,20€	Ab 206 kWh/m²	Ab 12.615,44€
1000m²	Bis 72 kWh/m²	Bis 8.818,56€	Bis 128 kWh/m²	Bis 15.677,44€	Bis 197 kWh/m²	Bis 24.128,56€	Ab 198 kWh/m²	Ab 24.251,04€

Bruttokosten beinhalten 19% Umsatzsteuer.

Quelle: Heizspiegel für Deutschland 2024, herausgegeben von co2online.de

HINWEIS: Alle Bruttowerte enthalten ausschließlich die Arbeitspreise; die leistungsabhängigen Grundpreise sind noch zu addieren.